
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CENNI-MARCONI”
Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA) Tel. 0974 4392
e-mail: SAIS06400E@istruzione.gov.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it - www.iiscennimarconi.edu.it

Codici Istituto IIS: SAIS06400E - CENNI: SATD06401R - SIRIO: SATD064516 - IPSIA: SARI064016
Codice Fiscale Istituto: 84000780654

data e protocollo come da segnatura

All’Albo on line
Al sito web:
http://www.iiscennimarconi.edu.it

OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020: 

Progetto “RITORNO A SCUOLA 2”
10.3.1A-FSEPON-CA-2019-36

CUP: J78H18000770007

DETERMINA PER L’ AVVIO DELLA PROCEDURA DI EVIDENZA PUBBLICA PER IL
REPERIMENTO DI ESPERTO  - Modulo “IN VOLO CON IL DRONE”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e
la Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999,  n. 275,  concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la  legge  13  luglio  2015 n.  107,  concernente  “Riforma del  sistema nazionale  di
istruzione  e  formazione  e  delega  per  il  riordino  delle  disposizioni  legislative
vigenti”;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  129  del  28/08/2018  “Regolamento  concernente  le
istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche”;

VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 art 31 ed il Decreto legislativo 19 aprile
2017, n.  56 “Disposizioni  integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile
2016, n. 50;

VISTO l’avviso  pubblico  Prot.  n.  AOODGEFID\  10028_18  del  09/03/2018  per  la
presentazione di progetti finalizzati al potenziamento delle competenze delle adulte
e degli adulti iscritti presso i Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA)-
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.3.1 –
“Percorsi per adulti e giovani adulti” 

VISTA
la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 1608 del 29/01/2020 di formale autorizzazione
del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

S
A

IS
06

40
0E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

34
92

 -
 2

9/
11

/2
02

0 
- 

IV
.5

 -
 U

http://www.iiscennimarconi.edu.it/


VISTO
Il  decreto  di  assunzione  in  bilancio  prot.  n.  481  del  04/02/2020  del  progetto
“RITORNO A SCUOLA 2” -10.3.1A-FSEPON-CA-2019-36;

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal progetto è necessario reperire figure
professionali specifiche;

VISTA la  nota  Miur  prot.  n.  AOODGEFID8115  del  18/12/2017  —  Chiarimenti  e
approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere su FSE;

VISTE le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi P.O.N.;
VISTA la  delibera  del  Collegio  Docenti  n.  27  del  20/11/2020  dalla  quale  emerge  la

mancanza di  candidature per ricoprire l’incarico di  ESPERTO per il  modulo “IN
VOLO CON IL DRONE” nell’ambito del progetto PON suindicato;

VISTO l’art. 32 comma 2 del Dlgs 50/2016;
VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  33  del  21/01/2014  con la  quale  sono stati

deliberati  i  criteri  di  selezione  e  reclutamento  per  titoli  comparativi  del  personale
esterno (esperti, tutor, ecc.);

CONSIDERATO che è comunque necessario reperire la figura in parola per l’attuazione del modulo
suindicato;

DETERMINA

Art. 1
Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Art. 2
Di dare avvio alla procedura di selezione ad evidenza pubblica, per il reclutamento di personale esperto esterno
per  il  modulo IN VOLO CON IL DRONE nell’ambito del  progetto PON  10.3.1A-FSEPON-CA-2019-36
“RITORNO A SCUOLA 2” 
Art. 3
Di procedere alla selezione attraverso la comparazione dei curricula secondo le tabelle di valutazione predisposte
sulla base dei criteri approvati dal Consiglio d'Istituto.
Art. 4
Di individuare i soggetti da invitare alla procedura comparativa mediante l'emissione di un avviso
pubblico rivolto al personale esterno a questa Istituzione Scolastica, secondo i criteri riportati nell'avviso stesso.
Art. 5
Di approvare il successivo avviso pubblico che forma parte integrante della presente;  
Art. 6
Di riservarsi di procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola candidatura valida (art. 69 del regolamento
dì contabilità di Stato)
Art. 7
Di procedere, secondo quanto dettato nelle "Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei
contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria", a lla comparazione dei
curricula pervenuti dai candidati esterni.
Art. 8
Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastica prof. Nicola Iavarone
Art.9
Di sottoscrivere il contratto mediante incarico ad personam con scrittura privata;
Art.10
Di  garantire  la  pubblicazione  della  copia  della  presente  determinazione  dirigenziale  e  del  relativo
avviso pubblico  di  selezione  sul  sito  web dell'Istituto www.iiscennimarconi.edu.it  ,   per un periodo non
inferiore a 15 giorni ininterrotti.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Nicola IAVARONE

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del CAD e smi

S
A

IS
06

40
0E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

34
92

 -
 2

9/
11

/2
02

0 
- 

IV
.5

 -
 U

http://www.iiscennimarconi.edu.it/

	All’Albo on line
	DETERMINA PER L’ AVVIO DELLA PROCEDURA DI EVIDENZA PUBBLICA PER IL REPERIMENTO DI ESPERTO - Modulo “IN VOLO CON IL DRONE”.

